



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ที่ สก.๕๓๕๐๓/๒๓๖

วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

เรื่องเดิม

อ้างถึง คำสั่งฯ ที่ ๒๒๖/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการ และกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับโครงการจัดซื้อจัดจ้างจากการใช้จ่ายเงินงบประมาณตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีมติเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว หมู่ที่ ๔ แล้ว จึงขอความเห็นชอบ/อนุมัติใช้ราคากลางดังกล่าว เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารราคากลางดังกล่าวแนบมาท้ายนี้

ระเบียบ/กฎหมาย

ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ/อนุมัติใช้ราคากลางต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา กาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายศักดิ์ชัย ส่องกาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุวิทย์ สุทิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ความเห็น

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย ภูมิรักษ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

☒ เห็นชอบ/อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายทวีศักดิ์ หินคง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

(นายอภิวัฒน์ พัฒเชียร)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

๓๐/๖/๖๘

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ก่อสร้าง ม.4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ. สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางสวรรค์

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 14 แผ่น

แบบเลขที่

ประมาณการราคากลางเมื่อ

25 มิถุนายน 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	242,720.85	1.3078	317,438.23	
2	งานสถาปัตย์	455,603.46	1.3078	595,853.04	
3	งานระบบสุขาภิบาล	49,686.17	1.3078	64,981.19	
4	งานระบบไฟฟ้า	16,040.73	1.3078	20,978.59	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				999,251.05	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา กาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย ลำอังกาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ สุทิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสมชาย ภูมิรักษ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทวีศักดิ์ หนูคง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ก่อสร้าง ม. 4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ. สุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบางสวรรค์

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 14, 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	317,438.23	
2	งานสถาปัตยกรรม	595,853.04	
3	งานระบบสุขาภิบาล	64,981.19	
4	งานระบบไฟฟ้า	20,978.59	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	999,251.05	
	คิดเป็นราคากลาง	999,000.00	
	(ตัวอักษร)	เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา กาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย ลำอังกาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ สุทิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสมชาย ภูมิรักษ์)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายทวีศักดิ์ หนูคง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม.4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณการวันที่

กองช่าง

25 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานถมดินปรับพื้นที่								
	งานปรับพื้นที่ ขุดลึ้มดินไม้	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	ดินถม	150.00	ลบ.ม	135.00	20,250.00	30.00	4,500.00	24,750.00	
	รวมค่างานถมดินปรับพื้นที่							32,750.00	
1.2	งานฐานราก + เสาตอม่อ								
	ขุดดินถมกลบ	28.86	ลบ.ม	-	-	142.00	4,098.12	4,098.12	
	ทรายหยาบรองใต้ฐานราก	0.75	ลบ.ม	841.12	630.84	104.00	78.00	708.84	
	คอนกรีตหยาบ	0.60	ลบ.ม	1,610.00	966.00	327.00	196.20	1,162.20	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc(ลูกบาศก์)	3.72	ลบ.ม	1,757.01	6,536.08	419.00	1,558.68	8,094.76	
	DBØ12mm.	336.84	กก.	22.36	7,533.25	3.60	1,212.62	8,745.88	
	RBØ9mm.	25.63	กก.	25.00	640.75	4.40	112.77	753.52	
	RBØ6mm.	19.02	กก.	25.93	493.28	4.40	83.69	576.96	
	ลวดผูกเหล็ก	11.44	กก.	32.71	374.20	-	-	374.20	
	ไม้แบบ(ไม่กระบากหรือเทียบเท่า)	21.12	ตร.ม.	560.75	11,843.04	-	-	11,843.04	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องนั่งสมาธิและสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม. 4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ. สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสวรรค์

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่

25 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1.4	งานदानคสล.GB2								
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc(ลูกบาศก์)	2.40	ลบ.ม	1,757.01	4,216.82	419.00	1,005.60	5,222.42	
	เหล็ก DB Ø 16 มม.	252.55	กก.	22.15	5,594.10	3.60	909.18	6,503.28	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	39.16	กก.	25.93	1,015.60	4.40	172.30	1,187.90	
	ลวดผูกเหล็ก	8.75	กก.	32.71	286.21	-	-	286.21	
	ไม้แบบ(ไม้กระดานหรือเทียบเท่า)	19.20	ตร.ม.	560.75	10,766.40	-	-	10,766.40	
	ไม้ค้ำ	5.76	ลบ.ฟ.	373.83	2,153.26	-	-	2,153.26	
	ตะปู	4.80	กก.	46.73	224.30	-	-	224.30	
	ค่าแรงงานไม้แบบ	24.00	ตร.ม.		-	139.00	3,336.00	3,336.00	
	รวมค่างานदानคสล.GB2							29,679.78	
1.5	งานदानคสล.GB3								
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc(ลูกบาศก์)	1.46	ลบ.ม	1,757.01	2,565.23	419.00	611.74	3,176.97	
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	188.74	กก.	22.36	4,221.07	3.60	679.46	4,900.54	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	46.36	กก.	25.93	1,202.33	4.40	203.98	1,406.31	
	ลวดผูกเหล็ก	7.05	กก.	32.71	230.61	-	-	230.61	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องนำสารารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม. 4 ต.บางสระจริง อ.พระแสง จ. สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสระจริง

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่

25 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1.7	งานเสา C								
	งานคอนกรีตโครงสร้าง(240 ksc ลูกบาศก์)	1.44	ลบ.ม.	1,757.01	2,530.09	419.00	603.36	3,133.45	
	เหล็ก DB Ø12 มม.	139.38	กก.	22.36	3,117.16	3.60	501.77	3,618.93	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	33.57	กก.	25.93	870.62	4.40	147.71	1,018.33	
	ลวดผูกเหล็ก	5.19	กก.	32.71	169.76	-	-	169.76	
	ไม้แบบ(ไม่กระบากหรือเทียบเท่า)	23.04	ตร.ม.	560.75	12,919.68	-	-	12,919.68	
	ไม้โครง	6.91	ลบ.ฟ.	373.83	2,583.17	-	-	2,583.17	
	ตะปู	5.76	กก.	46.73	269.16	-	-	269.16	
	ค่าแรงงานไม้แบบ	28.80	ตร.ม.	-	-	139.00	4,003.20	4,003.20	
	รวมค่างานเสา C							27,715.69	
1.8	งานพื้น คสล. GS หน้า 10 ซม.							-	
	ทรายหยาบอัดแน่นรองพื้น(หนา5ซม.)	4.43	ลบ.ม.	841.12	3,726.16	104.00	460.72	4,186.88	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง(240 ksc ลูกบาศก์)	7.08	ลบ.ม.	1,757.01	12,439.63	419.00	2,966.52	15,406.15	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	170.61	กก.	25.93	4,424.70	4.40	750.68	5,175.38	
	ลวดผูกเหล็ก	5.12	กก.	32.71	167.48	-	-	167.48	

แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ห้องเที่ยงสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม.4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณการวันที่ 25 มิถุนายน 2568

กองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
2.7	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ								
	ห้องน้ำหญิง								
	โถ้วมั่งราบชนิดมีหม้อน้ำพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	4,850.00	24,250.00	450.00	2,250.00	26,500.00	
	อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	450.00	1,350.00	11,850.00	
	ที่เส้มน้กระดาดชำระน้ำใหญ่	1.00	อัน	278.00	278.00	50.00	50.00	328.00	
	ที่เส้มน้กระดาดชำระสแตนเลส แบบมีฝักปิด	5.00	อัน	298.00	1,490.00	50.00	250.00	1,740.00	
	ชุดแขวนเสื้อผ้าแบบสแตนเลสไม่น้อยกว่า2ชุด	5.00	คัน	198.00	990.00	50.00	250.00	1,240.00	
	ก๊อกน้ำล้างพื้นขนาด 1/2นิ้ว	6.00	อัน	125.00	750.00	25.00	150.00	900.00	
	ตะแกรงน้ำทิ้งขนาด 2นิ้ว	6.00	อัน	18.00	108.00	-	-	108.00	
	กระจกแกงขนาด 1 x 2 ม.	2.00	บาน	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า	2.50	ม.	1,200.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	ห้องน้ำชาย								
	โถ้วมั่งราบชนิดมีหม้อน้ำพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	4,850.00	14,550.00	450.00	1,350.00	15,900.00	
	อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	450.00	1,350.00	11,850.00	
	โถ้วส้วระชาย พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	2,100.00	6,300.00	450.00	1,350.00	7,650.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องนั่งเล่นสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม.4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณการวันที่ 25 มิถุนายน 2568

กองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	ที่ได้ไม้ฉลุนกระดานชำระสแตนเลส แบบมีฝาปิด	3.00	อัน	298.00	894.00	50.00	150.00	1,044.00	
	ที่ได้ไม้ฉลุนกระดานชำระไม้ใหญ่	1.00	อัน	278.00	278.00	50.00	50.00	328.00	
	ขอแขวนเสื้อผ้าแบบสแตนเลสไม้ยาวกว่า2ซด	3.00	อัน	198.00	594.00	50.00	150.00	744.00	
	ก๊อกล้างล้างพื้นขนาด 1/2 นิ้ว	5.00	อัน	125.00	625.00	25.00	125.00	750.00	
	ตะแกรงน้ำทิ้งขนาด 2 นิ้ว	5.00	อัน	18.00	90.00	-	-	90.00	
	กระเบื้องขนาด 1 x 2 ม.	1.00	บาน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า	2.50	ม.	1,200.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	ห้องผู้พิการ								
	โถ้วมั่งนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	450.00	450.00	5,300.00	
	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	450.00	450.00	2,750.00	
	ที่ได้ไม้ฉลุนกระดานชำระสแตนเลส แบบมีฝาปิด	1.00	อัน	298.00	298.00	50.00	50.00	348.00	
	ขอแขวนเสื้อผ้าแบบสแตนเลสไม้ยาวกว่า2ซด	1.00	อัน	198.00	198.00	50.00	50.00	248.00	
	ก๊อกล้างล้างพื้นขนาด 1/2 นิ้ว	1.00	อัน	125.00	125.00	25.00	25.00	150.00	
	ตะแกรงน้ำทิ้งขนาด 2 นิ้ว	1.00	อัน	18.00	18.00	-	-	18.00	
	กระเบื้อง 60x45 ซม.	1.00	บาน	280.00	280.00	70.00	70.00	350.00	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม. 4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ. สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

ประมาณการวันที่ 25 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	ราวจับแอสตันเลส ขนาด 1.5 นิ้ว ว่างล้างหน้า	2.00	อัน	1,700.00	3,400.00	105.00	210.00	3,610.00	
	ราวจับแอสตันเลส ขนาด 1.5 นิ้ว ใต้วง	2.00	อัน	1,700.00	3,400.00	105.00	210.00	3,610.00	
	รวมค่างานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ							113,906.00	
2.8	งานทาสีอาคาร								
	สีน้ำอะคริลิก 100 % กึ่งเงา	224.73	ตร.ม.	43.00	9,663.39	30.00	6,741.90	16,405.29	
	รวมค่างานทาสีอาคาร							16,405.29	
	รวมค่างานงานสถาปัตย์							455,603.46	
3	งานระบบสุขาภิบาล								
3.1	งานท่อโศโครก ท่อน้ำทิ้ง								
	ท่อ PVC. Ø 4" ชั้น 8.5	7.00	ฟุต	547.00	3,829.00	400.00	2,800.00	6,629.00	
	ของ 45 องศา PVC. Ø 4"	24.00	อัน	99.00	2,376.00	29.70	712.80	3,088.80	
	สามทางทึบ PVC. Ø 4"	7.00	อัน	239.00	1,673.00	71.70	501.90	2,174.90	
	ท่อ PVC. Ø 2" ชั้น 8.5	10.00	ฟุต	155.00	1,550.00	160.00	1,600.00	3,150.00	
	สามทางวางลด PVC. Ø 4" x 2"	2.00	อัน	225.00	450.00	67.50	135.00	585.00	
	สามทางทึบ PVC. Ø 2"	14.00	อัน	56.00	784.00	16.80	235.20	1,019.20	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม. 4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ. สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณการวันที่ 25 มิถุนายน 2568

กองช่าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	สีทาที่ขาย PVC. Ø 2"	3.00	อัน	295.00	885.00	88.50	265.50	1,150.50	
	ของข 90 องศา PVC. Ø 2"	10.00	อัน	17.00	170.00	5.10	51.00	221.00	
	ของข 45 องศา PVC. Ø 2"	22.00	อัน	16.00	352.00	4.80	105.60	457.60	
	ถังบำบัดสำเร็จรูปขนาด 1000 ลิตร	2.00	ชุด	3,650.00	7,300.00	1,500.00	3,000.00	10,300.00	
	คอนกรีตรองใต้ถังบำบัด	0.23	ลบ.ม.	1,757.01	404.11	419.00	96.37	500.48	
	เหล็ก RB 9 มม.	11.98	กก.	25.00	299.50	4.40	52.71	352.21	
	ทรายหยาบอัดแน่นรองพื้น(หนา5ซม.)	0.14	ลบ.ม.	841.12	117.76	104.00	14.56	132.32	
	บ่อพัก คสล. พร้อมฝาปิด	2.00	บ่อ	180.00	360.00	100.00	200.00	560.00	
	ท่อดินเหนียวดิน Ø 8"	2.00	ทอดน	462.62	925.24	200.00	400.00	1,325.24	
	รวมค่างานท่อโอสโครก ท่อน้ำทิ้ง							31,646.25	
3.2	งานระบบประปา								
	ท่อ PVC. Ø 1/2" ขึ้น 13.5	50.00	ทอดน	56.07	2,803.50	30.00	1,500.00	4,303.50	
	งานข้อต่อและอุปกรณ์คิด 50% ของค่าท่อ	1.00	งาน	1,401.75	1,401.75	420.53	420.53	1,822.28	
	ถังเก็บน้ำขนาด 1500 ลิตร	1.00	ถัง	4,800.00	4,800.00	800.00	800.00	5,600.00	
	ท่อเหล็กกลม Ø 2" หนา 2.3มม.	59.40	กก.	24.55	1,458.27	10.00	594.00	2,052.27	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว ม.4

สถานที่ ม. 4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ. สุราษฎร์ธานี

เจ้าของหน่วยงาน เทศบาลตำบลบางสวรรค์

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

ประมาณการราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการวันที่

25 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	ท่อเหล็กกลม Ø 1.5" หนา 2.3มม.	31.51	กก.	24.65	776.72	10.00	315.10	1,091.82	
	เหล็ก C75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	42.00	กก.	23.29	978.18	10.00	420.00	1,398.18	
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	21.31	กก.	22.36	476.59	3.60	76.72	553.30	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง(240 ksc ลูกบาศก์)	0.56	ลบ.ม.	1,757.01	983.93	419.00	234.64	1,218.57	
	รวมค่างานระบบประปา							18,039.92	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาล							49,686.17	
4	งานระบบไฟฟ้า								
	สาย NYY 2 x 2.5 ตร.มม	25.00	ม.	42.21	1,055.25	14.00	350.00	1,405.25	
	สะพานไฟ 60 A	1.00	ชุด	190.00	190.00	100.00	100.00	290.00	
	เบรกเกอร์ 20 A พร้อมกล่อง	1.00	ชุด	290.00	290.00	100.00	100.00	390.00	
	ชุดโคมไฟ LED T8 2 x18 W	8.00	ชุด	890.00	7,120.00	150.00	1,200.00	8,320.00	
	สาย THW 1 x 1.5 ตร.มม. 2สี	200.00	ม.	9.25	1,850.48	5.00	1,000.00	2,850.48	
	สวิทซ์ 2 ช่อง พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	125.00	375.00	80.00	240.00	615.00	
	สวิทซ์ 1 ช่อง พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	95.00	190.00	80.00	160.00	350.00	

